
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA CERIMONIA DI INAUGURAZIONE 
ED INTITOLAZIONE DELLA NUOVA SALA CONSILIARE E CONCESSIONE 
CONTRIBUTO PER L'INTERVENTO DELLA FANFARA DEL 3° REGGIMENTO 
CARABINIERI "LOMBARDIA"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 120 

05/10/2021

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 05/10/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA CERIMONIA DI INAUGURAZIONE ED 

INTITOLAZIONE DELLA NUOVA SALA CONSILIARE E CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER L'INTERVENTO DELLA FANFARA DEL 3° REGGIMENTO 

CARABINIERI "LOMBARDIA" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 13/7/2021 con la quale è stata 

approvata l’intitolazione della nuova Sala Consiliare sita in piazza Concordia 3/A al “2 Giugno 

1946”;  

 

Ritenuto di organizzare una manifestazione aperta alla cittadinanza, per l’inaugurazione e 

l’intitolazione della nuova Sala Consiliare, programmata per Domenica 10 Ottobre 2021; 

 

Visto il programma della manifestazione, illustrato nella Conferenza dei Servizi convocata 

per il 28/9/2021, come da verbale agli atti d’ufficio, durante la quale sono stati esaminati gli aspetti 

organizzativi e di sicurezza, anche rispetto alle norme anti Covid19;  

 

Considerato che il programma prevede la partecipazione della Fanfara del 3° Reggimento 

“Lombardia” e del Corpo Musicale Santa Cecilia di Busto Garolfo, che si esibiranno al mattino 

durante la cerimonia ufficiale di inaugurazione ed intitolazione e al pomeriggio in un grande 

concerto presso il cortile del Municipio; 

 

 Richiamate le note prot. 18372 del 03/8/2021 e prot. 21474 del 15/9/2021 con le quali la 

Legione Carabinieri Lombardia conferma e disciplina le modalità di partecipazione della Fanfara 

del 3° Reggimento “Lombardia”,  

 

Considerato che gli oneri per l’intervento della Fanfara del 3° Reggimento Carabinieri 

“Lombardia” dovranno essere corrisposti mediante l’istituto della permuta senza riserve, alle 

condizioni specificate nella nota prot. 18372 del 3/8/2021 pervenuta dalla Legione Carabinieri 

Lombardia – gruppo di Rho; 

 

 Ritenuto di prevedere l’erogazione di un contributo di € 1.500,00 per sostenere le spese 

connesse al suddetto intervento, ai sensi del Regolamento comunale per la concessione di benefici 

economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 

del 20/12/2001 e sulla base della disponibilità sul cap. 5258/321 CpC U.1.04.04.01.001 Titolo 1 

Missione 5 Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Dato atto che l’iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 

contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il 

progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 05/10/2021 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la manifestazione per l’inaugurazione ed intitolazione della nuova Sala 

Consiliare di Piazza Concordia 3/A, che avrà luogo domenica 10 ottobre 2021, come da 

programma che viene allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, dal quale risulta altresì la collaborazione, per la gestione dei vari momenti 

della giornata, del Corpo Musicale Parrocchiale Santa Cecilia, dell’Associazione Alpini e 

del Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo; 

 

2) Di approvare la concessione di un contributo di € 1.500,00 a favore della Fanfara del 3° 

Reggimento Carabinieri “Lombardia” a sostegno degli oneri connessi all’intervento durante 

la manifestazione; 

 

3) Di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa di € 1.500,00 con 

imputazione al Cap. 5258/321 CpC U.1.04.04.01.001 Titolo 1 Missione 5 Programma 2 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

4) Di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale la presente 

deliberazione costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito 

dall’art. 68 del T.U.LL.P.S. nonché costituisce atto di deroga come previsto dalla 

deliberazione di C.C. n. 25 del 18/05/2021 avente per oggetto “Adozione aggiornamento 

Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale: determinazioni”; 

 

5) Di dare atto che la manifestazione è organizzata nel rispetto della vigente normativa anti 

Covid19. 
 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 120 DEL 05/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 120 del 05/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA CERIMONIA DI INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE 
DELLA NUOVA SALA CONSILIARE E CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'INTERVENTO DELLA 
FANFARA DEL 3° REGGIMENTO CARABINIERI "LOMBARDIA"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   30/09/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   30/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di MilanoALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 05/10/2021 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA CERIMONIA DI 

INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE DELLA NUOVA SALA 

CONSILIARE E CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'INTERVENTO 

DELLA FANFARA DEL 3° REGGIMENTO CARABINIERI "LOMBARDIA" 

 

 

INAUGURAZIONE ED INTITOLAZIONE 

 DELLA NUOVA SALA CONSILIARE 

“2 GIUGNO 1946” 

 

10 ottobre 2021 

 
 

Programma 

 

 

Ore 10.15 Ritrovo  presso la nuova Sala Consiliare - piazza Concordia 3/A 

 

Ore 10.30 Inizio cerimonia con la presenza della Fanfara del 3° Reggimento 

Carabinieri “Lombardia” e del Corpo Musicale Santa Cecilia di Busto 

Garolfo. 

 

Possibilità di visita della nuova Sala Consiliare 

 

 

Ore 15.30  Concerto della Fanfara del 3° Reggimento Carabinieri “Lombardia” e 

del Corpo Musicale Santa Cecilia di Busto Garolfo presso il cortile del 

Municipio. 

In caso di pioggia il concerto avrà luogo presso la Sala Don Besana della 

Banca di Credito Cooperativo. 

 

Ore 18.30  Consiglio Comunale e consegna onorificenze. 

 

 

La manifestazione si svolgerà nel rispetto delle vigenti norme anti Covid19. 

Gli ingressi saranno contingentati e con obbligo di Green Pass. 

 

 

Tutta la cittadinanza è invitata 
 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di MilanoALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 05/10/2021 
 

 

 

   La Sindaca 

 Prof.ssa Susanna Biondi 


		2021-10-07T13:43:31+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-08T07:13:04+0200
	BIONDI SUSANNA




